---

2. Tréωνν] Préωνν T, M

////////////////////////////////////

21. coloephia] colyphia W

27. pellex] paelex W

////////////////////////////////////

1-2. Hom. *Il.* VI 5-6

4. Arist. *EE* VII 7, 1241a

6. Pl. *Smp.* 187b; Arist. *MM* II 12, 1212a

11-12. Arist. *MM* II 12, 1212a

14-17. Gell. IV 2, 3-5

19. Ulp. *dig.* XXI 1, 1, 7

27. Verg. *georg.* II 30

vocarunt. [58] TABULAS IMPLEVERIT HISTER. Hister nomen fuit infamis. [59] LIBERTUM. Qui libertum solum haeredem instituit quod ab altero stupretur, alterum lambetur vel quasi conscium turpitudinis suae. DEDERIT VIVUS CUR MULTA PUELLAE. Consciae, inquit Probus, quae dominum suum novit praecidi. [60] QUAE DORMIT TERTIA LECTO. Aut ordine, aut nomen proprium est, ut putat Probus, et  
 5 *dormis et eris* legit secundae personae, ut sit: «Tu, o Tertia, dives eris quae magno lecto dormis». [61] DONANT ARCANA. Quae recundita animo contines. DONANT ARCANA CYLINDROS. Hoc dicit: «Mariti obscoeni suis uxoribus morbi sui consciis adornamentum comperant lapides praeciosos». Plinius: *Ideo ex eis cylindros facere malunt quam gemmas, quoniam est summa commendatio in longitudine. Quidam et angulosos putant statim nasci et perforatos gratiores fieri medulla candoris exempta*  
 10 *additaque auro repercussa aut omnino castigata.* Idem quoque et Solinus dicit. Est etiam «cylindrus» ad aequandas areas rotatilis lapis: Cato: *Aream, ubi frumentum teratur, sic facies: confodiatur minute terra, amurca bene conspargatur et conbibat quam plurimum. Conminuito terram et cylindro aut pavicula coaequato.* Unde et Virgilius in *Georgicis*: *Area cum primum facili est aequanda cylindro.* Est etiam «cylindrus» omne quod rotatu facile: Cicero *De fato*: *Sed revertatur ad cylindrum et ad*  
 15 *turbinem suam, quae moveri incipere nisi pulsa non possunt. Id autem cum accidit, suapte natura, quod superest, et cylindrum volvi et versari turbinem putat.* Veteres item philosophi, ut beatus Thomasus in commentario quod scripsit super Aristotelis libro qui *De caelo et mundo* inscribitur, inquit duos instituendi ad philosophiam modos habuere: primum «cylindrum» dixerunt, quod intra multitudinem rudium adhuc discentium tractaretur: a «clyzo», «volvo»; secundum vero  
 20 «syntagmaticon», quod iam eruditis exponebant auditoribus. [63] DAT VENIAM CORVIS. Proverbium de corvis fuit in impudicos, quod ore coire dicantur. Martialis: *Corve salutator, quare fellator haberis? / In caput intravit mentula nulla tuum.* Tacite igitur eos tangit qui oris et omnium membrorum amisere pudicitiam in omnem proiecti libidinem. [65] STOICIDES. Contumeliose foeminino usus est genere. Sic Homerus: \é W moi \apeilht%hres, \ Acaiòdes, o\uket' \ Acaiòð;  
 25 et